

Modrze, dnia 27 marca 2023 r.

ZSP Modrze.011.1.2023



**Rada Miejska Gminy Stęszew**  
**Ul. Poznańska 11**  
**62-060 Stęszew**

### **Wniosek o nadanie imienia**

#### **Zespołowi Szkolno-Przedszkolnemu w Modrzu**

Na podstawie § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz.U. z 2019r., poz. 502) Rada Pedagogiczna Zespołu Szkłono - Przedszkolnego w Modrzu wraz z Radą Rodziców tego Zespołu i jego Samorządem Uczniowskim, niniejszym występują ze wspólnym wnioskiem o nadanie Zespołowi Szkolno-Przedszkolnemu w Modrzu imienia Orła Białego.

Na okoliczność umocowania dyrektora Zespołu Szkłono - Przedszkolnego w Modrzu do wystąpienia w imieniu wymienionych wyżej podmiotów z przedmiotowym wnioskiem w załączeniu przedkładam kopie podjętych uchwał.

Z poważaniem

**Dyrektor**  
*Magdalena Sikorska*  
**mgr Magdalena Sikorska**

#### **Załączniki:**

1. Uzasadnienie wniosku.
2. Kopia uchwały Rady Pedagogicznej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Modrzu.
3. Kopia uchwały Rady Rodziców.
4. Kopia uchwały podjętej przez Samorząd Uczniowski.
5. Procedura nadania imienia Zespołowi Szkolno-Przedszkolnemu w Modrzu.
6. Kopia protokołu wyboru kandydata na patrona.

#### **Do wiadomości:**

Pan Włodzimierz Pinczak  
Burmistrz Gminy Stęszew

Modrze, dnia 27 marca 2023 r.

ZSP Modrze.011.1.2023

**Sz. P. Włodzimierz Pinczak**  
**Burmistrz Gminy Stęszew**

**Wniosek o nadanie imienia**  
**Zespołowi Szkolno-Przedszkolnemu w Modrzu**

Na podstawie § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz.U. z 2019r., poz. 502) Rada Pedagogiczna Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Modrzu wraz z Radą Rodziców tego Zespołu i jego Samorządem Uczniowskim, niniejszym występują ze wspólnym wnioskiem o nadanie Zespołowi Szkolno-Przedszkolnemu w Modrzu imienia Orła Białego.

Na okoliczność umocowania dyrektora Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Modrzu do wystąpienia w imieniu wymienionych wyżej podmiotów z przedmiotowym wnioskiem w załączeniu przedkładam kopie podjętych uchwał.

Z poważaniem

**Dyrektor**  
*Magdalena Sikorska*  
**mgr Magdalena Sikorska**

**Załączniki:**

1. Uzasadnienie wniosku.
2. Kopia uchwały Rady Pedagogicznej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Modrzu.
3. Kopia uchwały Rady Rodziców.
4. Kopia uchwały podjętej przez Samorząd Uczniowski.
5. Procedura nadania imienia Zespołowi Szkolno-Przedszkolnemu w Modrzu.
6. Kopia protokołu wyboru kandydata na patrona.

**Do wiadomości:**

Rada Miejska Gminy Stęszew

## UZASADNIENIE WNIOSKU O NADANIE IMIENIA

### ORŁA BIAŁEGO

#### ZESPOŁOWI SZKOLNO-PRZEDSZKOLNEMU W MODRZU

*Tylko orły szybują nad graniami i nie lękają się przepaści, wichrów i burz. Musicie mieć w sobie coś z orłów! – serce orle i wzrok orli ku przyszłości. Musicie ducha hartować i wznosić, aby móc jak orły przelatywać nad graniami w przyszłość naszej Ojczyzny. Będziecie wtedy mogli jak orły przebić się przez wszystkie dziejowe przełomy, wichry i burze, nie dając się spętać żadną niewolą. Pamiętajcie – orły to wolne ptaki, bo szybują wysoko.*

*... Pamiętajcie, że i Wy jesteście z pokolenia orłów. Niech to będzie dla Was znakiem, programem i ukazaniem drogi. „Wylęgajcie się” wszyscy na ziemi polskiej, która jest „gniazdem orłów” dla wszystkich pokoleń.*

*Kardynał Stefan Wyszyński*

Rada Pedagogiczna wraz z Radą Rodziców oraz Samorządem Uczniowskim Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Modrzu podjęła się istotnego wyzwania, jakim jest nadanie szkole imienia.

Wybór patrona, to jedna z najważniejszych decyzji w życiu każdej szkoły. Poprzez nadanie imienia szkoła uzyskuje swoją indywidualną tożsamość, wyróżniającą ją spośród innych szkół.

Wybory kandydata na patrona instytucji odbyły się etapami. W tajnym głosowaniu uczestniczyli: uczniowie klas I-VIII, przedszkolaki wszystkich grup oraz rodzice, nauczyciele i pracownicy szkoły. Kandydatów było troje. Ostatecznie patronem został wybrany Orzeł Biały.

Nadanie imienia Zespołowi Szkolno-Przedszkolnemu w Modrzu będzie wielkim zaszczytem, dumą i odpowiedzialnością dla całej społeczności szkolnej. Skupi uwagę uczniów,



rodziców, nauczycieli wokół symboli związanych z patronem, które będą ją integrować, wzbogacać jej tradycję oraz nadadzą swoistą tożsamość.

7 marca 2023 roku Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców i Samorząd Uczniowski Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Modrzu podjęły uchwały w tym temacie. Na tej podstawie, zwracam się do Pana Burmistrza Włodzimierza Pinczaka i Rady Gminy Stęszew o nadanie Zespołowi Szkolno-Przedszkolnemu w Modrzu imienia Orła Białego.

Wybór Orła Białego na patrona szkoły poprzedziły ogólnospołeczne konsultacje i szeroka kampania informacyjna w postaci licznych zajęć i lekcji wychowawczych z uczniami i przedszkolakami poszczególnych klas i grup. Brali w nich udział także rodzice oraz pracownicy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Modrzu. Wybór takiego patrona wynikał ze świadomości ogromnej roli, jaką pełni szkoła w procesie zachowania i przekazywania historii regionu, pamięci o początkach państwa polskiego, nierozzerwalnie związanej z początkami naszej „małej Ojczyzny”. Według legendy założyciel państwa Polan, Lech, podczas postoju w okolicach Poznania ujrzał pod wieczór sporych rozmiarów gniazdo na drzewie. Znajdował się w nim biały orzeł z trzema pisklętami. Gdy Lech mu się przyglądał, orzeł rozpostarł skrzydła na tle nieba czerwonego od zachodzącego słońca. Lech zachwycił się, postanowił tam osiąść, i umieścił orła w swym herbie. Orzeł występował na monetach i pieczęciach książąt piastowskich, tarczach i chorągwiach od XII wieku. Jako oficjalny herb całego państwa polskiego zaczął być używany od 1295 roku przez Przemysła II, który po raz pierwszy użył ukoronowanego orła jako godła państwa na pieczęci majestatycznej. Znak ten przyjęli następnie wszyscy królowie polscy. Mimo zmieniającego się kształtu orła i jego tarczy niezmienna przez wieki była jego treść. Koronowany Orzeł Biały symbolizował w pełni suwerenne, wolne i niezależne państwo polskie.

Symbol ten, dawniej i obecnie podkreśla tożsamość narodową, ma swoje miejsce w twórczości pisarzy, poetów i artystów. Jest znakiem męstwa, siły, potęgi i szlachetności. Przez stulecia jednoczył Polaków, był dla nich znakiem tożsamości narodowej, rozbudzał w nich piękne, szlachetne postawy i nadal tkwi głęboko w sercach współczesnego pokolenia.

Niewiele jest państw, które tak jak Polska zdołały zachować swój herb przez tak wiele stuleci. Mimo wielu przeciwności Orzeł Biały przetrwał aż do naszych czasów dlatego, że będąc herbem państwa, stał się zarazem godłem własnym narodu. Szczególnie w okresach zagrożenia naszej państwowości odgrywał olbrzymią rolę w umacnianiu poczucia bycia Polakiem.

## Dlaczego Orzeł Biały?

- Dlatego, że demokratycznie zdecydowaliśmy o jego wyborze podczas głosowania.
- Dlatego, że Orzeł Biały jako symbol państwa ma charakter ponadczasowy, dotyczy każdego Polaka.
- Dlatego, że jest znakiem odwagi i heroizmu, wzniosłości idei, potęgi, wiary i optymizmu, siły fizycznej i twórczej.
- Dlatego, że oznaczając pokonywanie granic i przemierzanie przestrzeni, podkreśla jednocześnie naszą tożsamość narodową, otwiera okno na świat poprzez kształtowanie świadomości młodego pokolenia.

Nadanie Zespołowi imienia Orła Białego w naturalny sposób pozwala na trwałe upamiętnienie i powiązanie historii z naszą miejscowością i szkołą. Praca wychowawcza z Patronem przyczyni się do kształtowania postaw patriotycznych uczniów, będzie służyła poszanowaniu tradycji wolnościowych oraz ukaże dzieciom piękne i ważne karty historii naszego Narodu. Poznawanie losów naszego Godła Narodowego będzie wspaniałą okazją do nauczania historii Polski.

Akt ten pozwoli również pozyskać do współpracy instytucje i osoby związane z tym patronem, a jednocześnie znacznie poszerzy zakres możliwości rozwoju i wzbogacania tradycji szkoły. Szkoła wchodząc do rodziny szkół związanych z „Orłem Białym”, nawiąże kontakty służące wymianie doświadczeń, pomysłów, wiedzy. Przez przyjęcie patrona uzyska swoistą indywidualną tożsamość wyróżniającą ją spośród innych szkół w najbliższym otoczeniu, będzie utożsamiana z konkretnymi wartościami wpisanymi w jej misję i priorytety.

Wybór patrona wynika z potrzeby skupienia uwagi na ideałach bliskich dzieciom i młodzieży, integrujących społeczność wokół spraw ważnych dla młodego pokolenia, a jednocześnie umożliwiających identyfikowanie się ze szkołą nie tylko uczniom i ich rodzicom, ale również społeczności lokalnej.

Nadanie imienia będzie nobilitacją dla naszego Zespołu, a Orzeł Biały, noszący w sobie ogromne wartości kształtujące osobowość, stanie się przewodnikiem dla wychowanków naszej placówki. Obrzędowość związana z patronem niewątpliwie wzbogaci tradycję szkoły, która poprzez nadanie symbolu oraz imienia zyska tożsamość i współtworzyć będzie również wizerunek całej Gminy Stęszew.

Dyrektor  
*Magdalena Sikorska*  
mgr Magdalena Sikorska